
  
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Hustopeče, Nádražní 4, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 
 
 

Přestup žáka do 6. ročníku 2020/2021 

Informace k přijímání žáků do šestého ročníku 
 
- termín příjmu žádosti: do 31. května 2020  
- termín pro posouzení žádostí: 1. červen 2020 
 
 Kritéria pro přijímání dětí do 6. ročníku ZŠ 
 
  

1. Dítě s trvalým pobytem v Hustopečích – ve spádovém obvodu ZŠ Hustopeče, Nádražní 4 

2. Dítě s trvalým pobytem v Hustopečích – mimo spádový obvod ZŠ Hustopeče, Nádražní 4 

3. Dítě s trvalým pobytem mimo Hustopeče 

1. jehož sourozenec (i) je (jsou) již žákem (y) ZŠ Hustopeče, Nádražní 4 

2. v případě překročení stanovené kapacity, bude u dalších dětí rozhodujícím kritériem 
los 

  
Losování bude veřejné. Vlastní losování provede zástupce z řad vedení školy. O výsledku bude 
proveden zápis. 
 
Vzhledem k tomu, že se dá předpokládat vyšší počet zájemců o docházku do budoucího šestého 
ročníku, než budeme moci přijmout, je nutné postupovat ke všem žádostem dle stejných pravidel - 
kritérií. U žáků mimo spádový obvod naší školy není rozhodujícím kritériem včasnost podání žádosti 
o přestup.     
  

Ve školním r. 2020/21  můžeme otevřít, max. dvě šesté třídy, s max. celkovým počtem 50 žáků. 
Škola si vymezuje právo stanovit max. cílovou kapacitu jednotlivých tříd tohoto ročníku. 
 
  
Vyrozumění o (ne)přijetí žáka do 6. ročníku obdrží zákonní zástupci žáka nejpozději do konce června 
2020.    
                                                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivana Matějíčková, ředitelka školy 
 


